
 

MEMORANDO SEI Nº 0023825131/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 06 de dezembro de 2024.

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico 453/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

 

Encaminhamos as análises das amostras já analisadas por esta Secretaria da Saúde:
 

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Marca Registro Anvisa Parecer

59
44206- EQUIPO
MACROGOTAS COM
INJETOR LATERAL
VALVULADO 

AMG
HOSPITALAR
COMERCIO DE
PRODUTOS
LTDA

LA VITA
EMA03A 80288099005

Amostra aprovada
conforme Análise
SEI
nº 0023824809

60
44206- EQUIPO
MACROGOTAS COM
INJETOR LATERAL
VALVULADO  

CRUZEL
COMERCIAL
LTDA

Biosani 80286000045

Conforme Análise
SEI nº
0023824818,
durante a análise
das amostras, o
equipo apresentou
vazamento na
conexão distal.
Amostra
reprovada. 

 
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,

Memorando SES.UAD.ACM 0023825131         SEI 24.0.187346-0 / pg. 1



Coordenador(a), em 06/12/2024, às 11:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023825131 e o código CRC 4C48E792.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.187346-0
0023825131v3

Memorando SES.UAD.ACM 0023825131         SEI 24.0.187346-0 / pg. 2



�����������	�


���������������������������������������������

����� �
��������������������������������������������������������������!"�

������!#��������������$����������������������%�������$&�������'�����
������������������!"�(�����%�������'���������������'�����)�&������������
��� � ����������� �� ���'��!"� ��*��� � �� �� '��!� �+��� � ���
��'����������&���$������,�����������������������������������'��+-���(
����'�������������-��������./����������������������(����������������������

�&���������������!"��.���0��������$�����������������������'������1���2'�&�

��������������-���$�&� �� ���������������� �� �� �-���� .(/������� ��

�����������(�����"���������������2������2�����������!��������$�������
����������������(���������������+�������������3�����(��������������������

���1��(����������+�����������4�������$����!���������5������������'�+�6
�� ���� ������"�( ��� ����� ����������� �� ��%"� 5���� �������� ��

���'�������������� � '�+� �� �����)����� �� ��'�"� ����� � %��� �
��%"�������(����������!"���&��������'�+�6$������������������������4����
����� ���������(�� �����+�
�� �� ���*��� � ����+"� ��� ���� ���

��%�������(��� � ����������� �� �� �� '��!� �+��� � �� ������� ��

�������+"�����'����������'�"�������+�����'��!���+���$���&����������������

�� �������� ���7����� �����&����� �� �*����(��������%����� �+��� ��
�������������������$��������������������'���!"�(�������8����(���������������
��������%�!"�(��������(����(�������� ���������(�� ���'�������� ��� �
�������� ������� /�� �� �9 �� ��%��&�� �� ��..� ���������%�!#��:�;���
��<��=�	����>��/?

@ABCDEDFABGHIJKHLAMNOPIQIBHEAJDBEOAHFDHNBAFRPAMHQPFI

JIBEIGHQIHSOPIHDJITUI

���������V��VV�99��/

(����W�4�����X�
�X�/.�

���������������&�����������3����W

������!"�

����� ���������� ��� ������� �������

�������� ���� ����������!"� �� ���!#��

�����������

����������������������%�������

&�������'������������������ �����!"�(����%

������'���������������'�����)�&������������
������������������������'��!"����*��������

���'��!���+�����������'����������&���

�,�����������������������������������'��+-���(

��� '����� �� ����-���� �� ./ ������ �� ��
���������(��� ��������� ���������&����������

����!"��.���0�������$

����������������������'������1���2'�&���������

������-���$

5������ 56��"��������

5 ������ 56

56

56��"��������

�������� 56

�&� �� ��� ������������ .(/��5:�������
�5 6�����������

Análise de amostra item 59 (0023824809)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 3



�����������	�


���� �� ��
��
����� ��� ��� ��������

�
��������������������������

������ ������ ���������������� �� ��������  !�������
������
���������������������������������"��#���

��������������������$��������

 ����������

 % $�������

�

"����&
�

����������������������$���
���
�����������
�����������'���������(�����������������������
��
 ��)�
��������
�� ����������� �� ��� ��

*�����������������
��������������������*����
�����*�������
����"��*��������

�
+���"�
 ���������� �
 ����� "�� ��,"���

��
��+������
��(�������������)��������������

������� �� ��� "�
�- ��
 ����� ��

������*������� �����.����� ���� � ���� ��
�������)�����������������������"��������������

�
����*�
��������
������������
����/01���
12������)�
+�����1033��������������)��4��5

���������

��
� %����

�����*�������6

������  %�����������

789:;<=; ����������

����6� 3 &

�����������	���>�?@�AA�
��B��������
�?�B�C�A�	����D	�

E98FG

Análise de amostra item 59 (0023824809)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 4



�����������	�


���������������������������������������������

������
�������������������������������������������������������������� !�"

������ #��������������$����������������������%�������$&�������'�����
������������������ !�(�����%�������'���������������'�����)�&������������

��� � ����������� �� ���'�� !� ��*��� � �� �� '�� � �+��� � ���,
��'����������&���$������-�����������������������������������'��+.���(
����'�������������.��������/0����������������������(����������������������
�&��������������� !��/���1��������$�����������������������'������2���3'�&�
��������������.���$�&� �� ���������������� �� �� �.���� /(0������� ��

�����������(�����!���������������3������3����������� ��������$�������
����������������(���������������+�������������4�����(��������������������

���2��(����������+�����������5�������$���� ���������6������������'�+�7
�� ���� ������!�( ��� ����� ����������� �� ��%!� 6���� �������� ��

���'�������������� � '�+� �� �����)����� �� ��'�!� ����� � %��� �
��%!�������(���������� !���&��������'�+�7$������������������������5����
����� ���������(�� �����+�
�� �� ���*��� � ����+!� ��� ���� ���

��%�������(��� � ����������� �� �� �� '�� � �+��� � �� ���������
�������+!�����'����������'�!�������+�����'�� ���+���$���&����������������
�� �������� ���8����� �����&����� �� �*����(��������%�������+��� ��

�������������������$��������������������'��� !�(�������9����(���������������
��������%� !�(��������(����(�������� ���������(�� ���'�������� ��� �

�������� ������� 0�� �� �: �� ��%��&�� �� ��// � ��� �����%� #��;�<��
��=��>�	����?��0@

A���%����������������

"�����A

����A

��������������&�����������4����

������ !���*�����

����� ���������� ��� ������� ��������6/=7�������

�������� ���� ���������� !� �� ��� #��
�����������

�!�������� /

����������������������%������� 67������ 6B;�!��������

&�������'������������������ ����� !�(����%
������'���������������'�����)�&������������

������������������������'�� !����*��������
���'�� ���+������������'����������&���

67
6(7������ 67��!��������

�-�����������������������������������'��+.���(�� ������ 6,7��!��������
��� '����� �� ����.���� �� /0 ������ �� ��,
��������(�����������������������&����������
���� !��/���1��������$

����������������������'������2���3'�&���������

������.���$

������ 67��!��������

�&� �� ��� ������������ �� �� �.���� /(0��/�6(C7������� 67��!��������

Análise de amostra item 60 (0023824818)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 5



�����������	�


���� �� ��
��
����� ��� ��� ��������


�
���������������������������

������ ������ ���������������� �� ����� �
������
��������������������������������� ��!���

��������������������"��������

������ #$�����������

����� ����� #� ����� �� %����$ �� �����# ������
�����������
���������� ������������&���#����
��
��� �� ��%�������� � ��� � %���� ��

 ����'
����� �����%���� ���� ��&�� ����&��

��������
����������(��������%����$

����������������������"���
���
�����������
�����������)���������*�����������������������

��
 ��&�
��������
�� ����������� �� ��� ��
%�����������������
��������������������%����

�����%�������
���� ��%��������

�
(��� �
 �����������
 �����  �� ��� ���

������� �� ���  �
�+ ��
 ����� ��

������%������� �����,����� ���� � ���� ��

�������&����������������������� ��������������

�
����%�
��������
������������
����-./���
/0������&�
(�����/.11��������������&��2��3

# ����������

4 56789:;9 4<=>?6789:;9

#@������� #$

���������

#$���
�# ���

�����%�������A

����A@) ' ')@�@���������������%��������'���
(�A

�����������	���B�CD�EE�
FGHIGJKILK6MNOLHLPKQ6RK6FKSRG

T76UV6WXIKY6:XIJG

Análise de amostra item 60 (0023824818)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 6


	Memorando SES.UAD.ACM 0023825131
	Análise de amostra item 59 (0023824809)
	Análise de amostra item 60 (0023824818)

